Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019

№53
с. Птичник

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 24.07.2014 №82 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Птичнинского сельского поселения от 24.07.2014 №82 «О введении земельного налога на территории муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Абзац 2 подпункта 1 пункта 2 решения дополнить словами:

«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;

1.2. Абзац 3 подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;
1.3. Абзац 2 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:
«- земельный налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате  налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном сайте администрации Птичнинского сельского поселения: ptichnik.netdo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года. За исключением пункта 1.3 настоящего решения, который вступает в силу с 01 января 2021 года и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
Председатель собрания депутатов,
Глава сельского поселения

В.И. Тихомирова